Również kobietom zawdzięczać należy, iż małym dzieciom nie wolno już obecnie odnosić bielizny na statki; niejednokrotnie bowiem zdarzało się dawniej, że dzieciom przy takich sposobnościach działa się krzywda.

W mieście Chrystjanji zasiadają kobiety w radzie szkolnej, w radach, zajmujących się sprawami ubogich i sierot, a od 1 (14) stycznia 1910 zajmują one stanowiska inspektorów fabrycznych.

W policji kobiety są już od dłuższego czasu czynne. W więzieniach, w których zamyka się pijane kobiety, obowiązki dozorczyń spełniają kobiety, które mają też obowiązek przekonywania się, czy aresztowane osoby nie mają przy sobie broni, niebezpiecznych narzędzi lub